

zamiast wstępu

PASJA POMAGA TALENTOWI

Jadwiga Sztabińska

redaktor naczelna
Dziennika
Gazety Prawnej

Być gwiazdą prawniczego świata! Na realizację takiego marzenia większość absolwentów wydziałów prawa musi czekać latami, jeśli w ogóle się tego doczeka. Niektórym jednak się udaje, i to szybciej niż innym. Co jest ich receptą na sukces? Przede wszystkim duża pracowitość, specjalizacja w ściśle określonej dziedzinie prawa, dobre relacje z klientami, znajomość języków obcych, aktywność w świecie prawników w kraju i na arenie międzynarodowej. Można dorzucić jeszcze do tego ustawiczne podnoszenie kwalifikacji, nieszablone myślenie (innowacyjność) oraz łączenie praktyki z pracą naukową. Kryteria wyśrubowane? Nie dla trzydziestu prawników – liderów jutra, którzy znaleźli się w naszym rankingu. I nie dla wielu innych kandydatów do tego zestawienia, którzy przed 35. rokiem życia mają już spory

dorobek, ale na razie musieli ustąpić miejsca jeszcze lepszym od siebie. Pasjonaci swojego zawodu. Ludzie, którzy poświęcają każdą chwilę, by zajmować się tym, co ich naprawdę fascynuje – prawem. Do każdej z osób, która znalazła się w Rising Stars, to określenie pasuje w stu procentach. Różnie rozkładają się u nich tylko akcenty. U jednych pierwszoplanową rolę gra połączenie praktyki zawodowej z działalnością naukową, jak u naszej rankingowej jedynki Justyny Szpary, Karola Lasockiego (nr 3) czy Katarzyny Bilewskiej (nr 5). U innych pierwsze skrzypce to wykorzystywanie w innowacyjny sposób wiedzy prawniczej w obszarach biznesowych – tu przykładem są Sebastian Pietrzyk (nr 2), Dariusz Strzelec (nr 4) czy Karol Orzechowski (nr 10), który słynie z umiejętności utrzymywania bardzo dobrych relacji z klientami. A są jeszcze także dzielnicy, które nie są w działalności prawnika najważniejsze, ale na które i tak znajduje on czas. Ot, chociażby działania pro bono, które podejmuje Artur Krzykowski. Dzięki pasji i talentowi prawnicy z naszego rankingu dziś są wschodzącymi gwiazdami tej profesji. Przed nimi kolejna pozycja do zdobycia: mistrz. Śledząc ich dokonania, nie mam wątpliwości, że ją osiągną, i tego im życzę.

PS I taki szczegół z kuchni redakcyjnej. Wiele firm i kancelarii nie chciało zgłaszać do rankingu żadnych kandydatów, tłumacząc krótko: po co promować konkurencję.

To nie było łatwe zadanie. Tegoroczny ranking Rising Stars jest pierwszą edycją. Tak więc minęły tygodnie, zanim kapituła opracowała, a następnie zaakceptowała metodologię liczenia punktów. W efekcie uczestników oceniliśmy według sześciu kryteriów, w których można było zdobyć maksymalnie 100 punktów.

Podstawowym warunkiem wzięcia udziału w rankingu był wiek uczestników – górna granica wynosiła 35 lat. Kryterium to nie służyło jednak ocenie, ale przeprowadzeniu wstępnej weryfikacji zgłoszeń. Punkty można było zdobyć w sześciu kategoriach. Za pozycję zawodową na rynku i rekomendacje zewnętrzne i wewnętrzne maksymalnie można było otrzymać 35 pkt, przy czym rekomendacje wewnętrzne oznaczały, że kandydat ma ukończoną egzaminem aplikację, cieszy się zaufaniem klientów (poparł jego kandydaturę w rankingu). Z kolei przy rekomendacjach zewnętrznych pod uwagę brano opinie analityków, rankingi organizowane przez branżową prasę. Drugie kryterium dotyczyło pozycji zawodowej w miejscu pracy – maks. 20 pkt. Kolejne 15 pkt można było zdobyć za dodatkowe wykształcenie (tytuły

CZYM SIĘ TRZEBA
BYŁO WYKAZAĆ

naukowe, studia podyplomowe, kursy etc.). Ważna była też innowacyjność prowadzonych projektów. Nominowani musieli wykazać nie tylko wagę rozwiązanej problemu, lecz także wyjątkowość zlecenia, nowatorskie podejście do zagadnienia. Nie bez znaczenia była także wartość transakcji. W efekcie w tym segmencie do zdobycia było 10 pkt. Także 10 pkt przyznawaliśmy za innowacyjność w sposobie wykonywania zawodu w zakresie budowania biznesu. Dodatkowo premiovaliśmy prawników – maks. 5 pkt – dostrzegających konieczność działania pro bono. Ostatecznej selekcji dokonała

kapituła I Rising Stars. W jej skład weszli: Maciej Bobrowicz, prezes Krajowej Rady Radców Prawnych, Witold Daniłowicz, prezes Związku Pracodawców Prawniczych, Iwona Hirszt-Kropińska, członek zarządu LexisNexis Polska, Jacek Kędzior, partner zarządzający w Ernst & Young, Tomasz Laskowski, prezes zarządu LexisNexis, Iwona Mirosz, wiceprezes zarządu Polskiego Stowarzyszenia Prawników Przedsiębiorstw, Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, oraz przewodnicząca kapituły redaktor naczelna Dziennika Gazety Prawnej Jadwiga Sztabińska. UW



1. Justyna Szpara

34 lata, adwokat,
Łaszczuk i Wspólnicy Spółka Komandytowa

Należy do nielicznego grona prawników praktyków, którzy swoją działalność zawodową łączą z uczestnictwem w życiu naukowym. Specjalizuje się w rozwiązywaniu sporów sądowych i arbitrażowych (w tym międzynarodowych), choć wcześniej z powodzeniem podejmowała się spraw dotyczących podatków i nieruchomości. Brała udział w głównym postępowaniu sądowym i arbitrażowym związanym ze sporem o własność udziałów w Polskiej Telefonii Cyfrowej. Współpracę z macierzystą kancelarią zaczęła od wakacyjnych praktyk studenckich, kontynuowała ją potem przez okres studiów i aplikacji, by zaraz po zdaniu egzaminu adwokackiego zostać najmłodszym wspólnikiem. Obecnie jest partnerem zarządzającym Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, przez rok studiowała też w Razybonie, a w 2011 roku ukończyła International Academy for Arbitration Law w Paryżu. Jest rekomendowana w Best Lawyers 2012 w dziedzinach arbitrażu i mediacji oraz sporów. Jej kandydaturę w rankingu Rising Stars poparła nie tylko macierzysta kancelaria, lecz także partnerzy innych kancelarii. Promuje międzynarodowy arbitraż, działając zarówno w Polskim Stowarzyszeniu Sądowictwa Polubownego, Międzynarodowym Stowarzyszeniu Młodych Prawników (AIJA), jak i International Bar Association. Z jej inicjatywy odbędzie się w Warszawie III Doroczna Konferencja Arbitrażowa AIJA. Pełni rolę arbitra w dwóch największych sądach arbitrażowych. Jest współautorką rozdziału dotyczącego postępowania postarbitrażowych zamieszczonego w tomie 8 „Systemu prawa handlowego”. W opinii ekspertów było to najpoważniejsze opracowanie tej tematyki, jakie kiedykolwiek ukazało się w Polsce. Udziela się w komisjach zarówno okręgowej, jak i Naczelnej Rady Adwokackiej. Na swoim koncie ma imponującą liczbę publikacji.



2. Sebastian Pietrzyk

35 lat, radca prawny
Domański, Zakrzewski, Palinka Spółka komandytowa

Specjalizuje się w prawie zamówień publicznych i partnerstwie publiczno-prywatnym. Doradza firmom m.in. z branży architektonicznej, transportowej i informatycznej, brał też udział w przygotowaniu i prowadzeniu wielkich inwestycji infrastrukturalnych związanych z rozgrzaniem własnie mistrzostwami Euro 2012. Sprawdza się w kryzysowych sytuacjach. Takim testem była np. sprawa zagrożonej budowy stadionu piłkarskiego we Wrocławiu, jednej z czterech polskich aren na Euro 2012. Doradzał miastu oraz spółce Wrocław 2012 w wyborze kolejnego wykonawcy oraz w zakończeniu sporu z dotychczasowym wykonawcą. Dobrze porusza się w różnych obszarach biznesowych. Wspierał zarówno Ministerstwo Finansów, kiedy realizował projekt e-Deklaracji (zamówienie w trybie PZP), jak i PKP Polskie Linie Kolejowe, które modernizowały infrastrukturę z wykorzystaniem środków z Funduszu Spójności (inwestycja o wartości 3 mld zł). Brał udział w pracach nad studium wykonalności podczas realizacji w trybie PPP Zakładu Unieszkodliwiania Stałych Odpadów Komunalnych w Warszawie. Stolica doradzał też w wyborze koncesjonariusza, który wyposaży miasto w system nowoczesnych wiat przystankowych. Doradza także w przygotowaniu strategii prowadzenia sporu. Wychodzi z założenia, że klienci nie oczekują znajomości sygnatur czy też poszczególnych uchwał Sądu Najwyższego, ale są zainteresowani skutecznym rozwiązaniem ich problemu. Ceni sobie samodzielność w pracy, innowacyjność i obcy jest mu schemat pracy „od – do”. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie obecnie się doktoryzuje. W swojej Alma Mater odbył też studia podyplomowe z prawa spółek. Redaguje bloga ZDP dla środowiska.



3. Karol Lasocki

33 lata, radca prawny
Chadbourne & Parke LLP Radziłowski, Szubielska i Wspólnicy sp. k.

Podobno nie ma takiego terminu, którego by nie dotrzymany, zachowując przy tym najwyższą jakość pracy. Oprócz pracy w kancelarii kontynuuje karierę naukową: w ubiegłym roku został doktorem nauk prawnych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Wcześniej uzyskał tytuł magistera prawa na Uniwersytecie Oksfordzkim. Jest wykładowcą w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Jego specjalnością są odnawialne źródła energii. Ma na swoim koncie doradztwo przy ok. 40 projektach farm wiatrowych o łącznej mocy ok. 3,3 tys. megawatów. Co ważne, ma kompleksowe doświadczenie dotyczące każdego z etapów prowadzenia inwestycji: od pierwszych umów dzierżawy terenów, przez proces pozyskiwania pozwoleń środowiskowych, budowę, aż po zawarcie umów sprzedaży i dystrybucji energii. Ostatnio był odpowiedzialny za pierwsze w Polsce wnioski o wydanie pozwoleń lokalizacyjnych na farmy wiatrowe na morzu. W swoim dorobku ma wiele publikacji dotyczących administracyjno-prawnych aspektów energetyki odnawialnej, często bierze też udział w konferencjach poświęconych tej tematyce. Lasocki był dwukrotnie wyróżniony w prestiżowym dorocznym rankingu prawników i firm prawniczych prowadzonym przez Chambers and Partners (Chambers Europe 2011 i Chambers Europe 2012) w zakresie prawa energetycznego i surowców materiałnych jako młody i utalentowany prawnik. Od 2011 r. pełni pro bono funkcję prezesa Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Brytyjskiego w Polsce. Pod jego kierownictwem stowarzyszenie stworzyło unikalny w Polsce projekt stypendialny dla licealistów, oferując dziś 11 pełnych dwuletnich stypendiów dla uzdolnionych naukowo lub artystycznie uczniów z rodzin o niskich dochodach. Stypendyści przez dwa lata uczą się w brytyjskich szkołach z internatem i zdają tamtejszą maturę.